
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 161

10 Απριλίου 2008

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  

 Αριθμ. 954
Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε κοι−

νή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον οικι−
σμό ΚαλλιθέαςΔ.Δ. Δρέπανου του Δήμου Ασίνης.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας.
2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 181Δ) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων και 
ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού».

3. Την υπ’ αριθμ. 973/6.4.1989 απόφαση Νομάρχη Αρ−
γολίδας −ΦΕΚ 234Δ− περί καθορισμού ορίων και κα−
θορισμού αρτιότητας οικισμού Καλλιθέας, όπως στη 
συνέχεια τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

4. Την υπ’ αριθμ. 2206/7.5.2007 αίτηση του Ιωάννη Καλ−
λιάνου, αιτούμενου την έγκριση παραχώρησης εδαφικής 
λωρίδας πλ. 6.00 μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δη−
μοτικού δρόμου στον οικισμό Καλλιθέα Δρέπανου του 
Δήμου Ασίνης στην ιδιοκτησία του η οποία αποτυπώ−
νεται στο από Μαίου 2007 κλιμ. 1:200 τοπ. διάγραμμα 
του τοπογράφου μηχ/κού Θεόδ. Γιαννούλη.

5. Την υπ’ αριθμ. 26609/19.7.2005 δήλωση αποδοχής 
κληρ/μιάς της συμβ/φου Ναυπλίου Μαγδαληνής Παπα−
δριανού.

6. Την αυτοψία υπαλλήλου της υπηρεσίας μας.
7. Την υπ’ αριθμ. 2206/18.7.2007 εισήγηση της Δ.Π.Χ.Π. 

προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.
8. Το υπ’ αριθμ. 38/3/10/19.7.2007 απόσπασμα πρακτικού 

Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.
9. Την υπ’ αριθμ. 954/27.2.2008 αίτηση του Ιωάννη Καλ−

λιάνου με την οποία προσκομίστηκαν τα συμπληρωμα−
τικά στοιχεία που ζητήθηκαν, όπου περιλαμβάνονται:

— νέα τοπογραφικά διαγράμματα στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87
— το υπ’ αριθμ. 1227/21.11.2005 συμβόλαιο δωρεάς εν 

ζωή ιδανικών μεριδίων του συμβ/φου Ναυπλίου Νικ. Αθ. 
Τόμπρα (μεταγραφή 22.11.2005/τ.672/α.97)

— το υπ’ αριθμ. 2408/30.1.2008 συμβόλαιο παραχώρησης 
εδαφ. λωρίδας σε κοινή χρήση του συμβ/φου Ναυπλίου 
Νικ. Αθ. Τόμπρα (μεταγραφή 4.2.2008/τ.730/α.34)

— η υπ’ αριθμ. 12/2008 απόφ. Δ.Ε. του Δ. Ασίνης με την 
οποία γίνεται αποδεκτή η αιτούμενη παραχώρηση από 
το Δ. Ασίνης συνοδευόμενη από σχετική βεβαίωση περί 
μη υποβολής ενστάσεων κατά αυτής, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρί−
δας πλάτους 6,00 μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία 
δημοτικού δρόμου στον οικισμό Καλλιθέας Δ.Δ. Δρέ−
πανου του Δήμου Ασίνης στη θέση όπου αποτυπώνεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 200, το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δη−
μοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφό−
του έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 
Α/13.6.1994).

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δη−
μοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφό−
του έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 
90Α/13.6.1994).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ναύπλιο, 3 Απριλίου 2008

Ο Νομάρχης
ΒΑΣ. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ    

1771

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.04.14 11:01:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1773



1774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001611004080004*


